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شهردار رشت خبرداد:

برنامه ریزی برای حل 
ریشه ای معضل پسماند گیلان

کارگروه  حضور  از  رشت  شهردار  امروز-  گیلان 
در  کشور  شهرداریهای  سازمان  پسماندهای  مدیریت 
از  رشت در آینده نزدیک خبر داد. روز گذشته یکی 
پسماندهای  مدیریت  کارگروه  ادواری  نشست‌های 
معاونین  از  متشکل  که  سازمان شهرداری‌های کشور 
استانداری‌های تهران‌، تبریز و زنجان شهرداران رشت‌، 

مشهد، ساری و کرج است، در تهران برگزار شد.
به  این جلسه  دکتر مسعود نصرتی شهردار رشت در 
عنوان یکی از اعضای این کارگروه‌ با اشاره به ضرورت 
ساماندهی پسماندها اظهار کرد: در شهر رشت گام‌هایی 
در راستای ساماندهی معضل پسماندها برداشته شده، 
اما بایستی اقدامات تکمیلی در زمینه اجرای پروژه‌های 
نوین نیز در این استان و به خصوص شهر رشت انجام 

شود تا چرخه مدیریت پسماند کامل شود.
وی با اشاره به اینکه دفن زباله و پسماندهای شهری 
شده  منسوخ  یافته  توسعه  و  پیشرفته  کشورهای  در 
زیست  محیط  حفظ  راستای  در  نیز  ما  افزود:  است، 
دنبال  به  بایستی  محیط  آلودگی‌های  از  جلوگیری  و 
اجرای پروژههای نوین در زمینه مدیریت پسماندهای 
شهری باشیم.  شهردار رشت با اشاره به حضور کارگروه 
کشور  شهرداریهای  سازمان  پسماندهای  مدیریت 
کارگروه  این  کرد:  اضافه  نزدیک  آینده  در  رشت  در 
پیرامون حل ریشه‌ای  به مسائلی  استان  با حضور در 
رشت  شهر  خصوص  به  و  استان  پسماند  معضلات 

خواهند پرداخت.

حاجتی مطرح کرد:

جذب 260 مربی 
پیش دبستانی و خرید خدمت 

در سال جاری
استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل  امروز-  گیلان 
به  و  اسلامی  شورای  مجلس  مصوبه  با  گفت:  گیلان 
رغم عدم نیاز، با اتخاذ تمهیداتی، توانستیم امسال 260 

مربی پیش دبستانی و خرید خدمت را جذب کنیم.
مهدی حاجتی در جلسه ستادی، اظهار کرد: با اطلاع 
رسانی درست از فعالیت های آموزش و پرورش و تبیین 
آن برای مردم، می توانیم سبب تقویت نظام آموزشی 
شویم.  مدیرکل آموزش و پرورش استان گیلان با اشاره 
به جذب 650 مربی پیش دبستانی و خرید خدمت در 
دو سال اخیر، افزود: با مصوبه مجلس شورای اسلامی 
و به رغم عدم نیاز، با اتخاذ تمهیداتی از جمله تبدیل 
کلاس های شش پایه به سه پایه، توانستیم امسال 260 

مربی پیش دبستانی و خرید خدمت را جذب کنیم.
پرورش  و  آموزش  ادارات  روسای  به  خطاب  حاجتی 
پرورش  و  آموزش  در  نیروها  جذب  اولویت  گفت: 
و  است  خدمات  خرید  و  دبستانی  پیش  مربیان  با 
امیدواریم با توجه به بازنشستگی نیروها در سال های 

آینده، بتوانیم باقیمانده این افراد را جذب کنیم.
وی تعامل با سازمان ها را یکی از خصیصه های مدیران 
آموزش و پرورش دانست و بیان کرد: در این راستا با 
حفظ شأن و استقلال آموزش و پرورش ضروری است 
از ظرفیت نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دیگر 

مدیران استفاده کنیم.
به  اشاره  با  گیلان  استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
کمبودهای مالی گفت: امیدواریم با حضور تیم جدید 
معاونت  در  ویژه  به  و  پرورش  و  آموزش  وزارت  در 

پشتیبانی شاهد گشایش هایی در تأمین اعتبار باشیم.
در  سوادآموزی  ابلاغی  سهمیه  بخش  در  حاجتی 
سواد  بی  اولیای  شناسایی  کرد:  خاطرنشان  سال 96 
آموزشی  کلاس های  فرآیند  استمرار  و  دانش آموزان 
برای نوسوادان در دوره های تکمیلی، عامل مهمی در 

جذب بیشتر و کاهش بی سوادی در استان است. 
اساس  بر  گفت:  مدارس  در  بدنی  تنبیه  نفی  با  وی 
بخشنامه وزارت آموزش و پرورش هرگونه تنبیه بدنی 
دانش آموزان ممنوع است و با افراد خاطی در این زمینه 

بر اساس مر قانون برخورد می شود.
به  خطاب  گیلان  استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
روسای ادارات مناطق گفت: باید در دوران مسئولیت به 
فکر حل مشکلات آموزشی و تربیتی باشید و فرهنگ 
قناعت، اخلاق مداری، برنامه ریزی و قانون مندی را در 

دانش آموزان نهادینه کنید.
حاجتی افزود: از مصادیق زندگی ایرانی، اسلامی این 
است که قوانین و آموزه های اسلامی از گفتار به رفتار 
دانش آموزان تبدیل شود و این از وظایف اصلی مدیران 

آموزش و پرورش است.
سرما  فصل  بودن  درپیش  به  اشاره  با  پایان  در  وی 
گفت: در هنگام بارش برف باید با تدبیر و اطلاع رسانی 
سریع و درست بتوانیم مردم را از وضعیت مدارس آگاه 
کنیم و مدیران مناطق باید علاوه بر همکاری نزدیک 
با اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی نسبت به تجهیز 
داشته  جدی  اهتمام  مدارس  گرمایشی  سامانه های 

باشند.

راز زیارت اربعین
و  اربعین حسینی شور غیرقابل وصفی شیعیان  فرارسیدن  با 
دوستداران حضرت ابا عبدالله علیه السلام را در بر می گیرد. راز 
و رمز این همه دلدادگی و تکاپو برای زیارت کردن سیدالشهداء 
علیه السلام در روز اربعین چیست؟ این کشش و میل درونی 
فراتر از یک سفارش معمولی از سوی بزرگان دینی است. که 
سفارشات بزرگان بر بسیاری از اعمال مستحب و حتی واجب 
علیه  حسین  امام  زیارت  و  اربعین  داستان  اما  است  بسیار 
السلام در روز بیستم صفر حساب دیگری دارد. چرا در میان 
زیارات مخصوصی که برای امام حسین صلوات الله علیه وارد 
اربعین  اربعین جایگاه ویژه ای دارد. درباره  شده است زیارت 
به  دینی  بزرگان  اینکه چرا  است:  نیز مطرح  دیگری  سوالات 
زیارت اربعین این قدر توصیه کرده اند؟ نقش اربعین در تداوم 

قیام عاشوراست. 
 چرا به زیارت اربعین توصیه شده است؟

در قرآن توصیه شده است که مومنان ایام الله را یادآور شوند تا 
این روزهای بزرگ الهی فراموش نشود. اربعین در تداوم واقعه 
کربلا است؛ از این رو برای پاس داشتن روز عاشورا که از اعظم 
امام  با حرکت  اربعین عاشقان حسینی  روز  الله است در  ایام 
حسین علیه السلام تجدید عهد می کنند و این تجدید عهد را 
در بهترین وجه خود یعنی رفتن به زیارت کربلا ابراز می نمایند.

از این روست که در روایت امام حسن عسکری علیه السلام، 
زیارت کردن امام حسین علیه السلام در روز اربعین را از علائم 

مومن دانسته اند. 
 یکی از دلایلی که باعث شده این روز، روز مخصوص زیارتی 
روز سر  این  در  که  است  این  باشد  السلام  علیه  امام حسین 
مقدس حضرت به بدن شریفش ملحق شد. »سید مرتضى در 
علیه  حسین  امام  مقدس  سر  فرموده:  خود  مسائل  از  بعضى 
السلام از شام به كربلا برگشت و به بدن مباركش ملحق شد. 

طوسى فرمود: زیارت‏ اربعین‏ از همان است.« )2(
 اولین احیاکنندگان اربعین عاشورا چه کسانی بودند؟

امام حسین علیه  اولین زائر  در برخی نقل ها آمده است که 
السلام جابر بن عبدالله انصاری از صحابی جلیل القدر رسول 
خدا صلی الله علیه و آله بوده است که به همراه عطیه در روز 

اربعین شهادت امام به کربلا آمد و حضرت را زیارت نمود.
احیاء  السلام  علیهم  بیت  اهل  توسط  اربعین  زیارت  سنت 
زیارت  به  ایشان هر ساله  از  تبعیت  به  و شیعیان  است  شده 
ابا عبدالله الحسین علیه السلام می روند. و نگاه  قبر حضرت 
مومنان به سیره عملی اهل بیت علیهم السلام بوده است و نه 

کس دیگر.
از علمای بزرگ زمان خود  العوفى  عطیة بن سعد بن جنادة 
است که در مورد او گفته شده است »انه أول من زار الحسین‏ 
علیه السلام مع جابر الأنصاری‏.« اولین کسی است که با جابر، 

امام حسین علیه السلام را زیارت کرد.
عطیه‏ عوفى گوید: همراه جابر بن عبداللَّ انصارى براى زیارت 
وارد  بیرون شدیم، هنگامى كه  السّلام  علیه  امام حسین‏  قبر 
كربلا شدیم جابر به نزدیك شط فرات رفت و غسل نمود، بعد 
لنگى به كمر بست و پارچه‏اى را هم به دوش افكند، و كیسه‏اى 
بیرون آورد و مقدارى سعد بر خود پاشید. پس در حالى كه 
مشغول ذكر خداوند بود به طرف قبر حركت كرد هنگامى كه 
نزدیك قبر رسید گفت: دست مرا بالاى قبر بگذارید، من هم 
دست او را روى قبر نهادم او از حال رفت و ب‏ىهوش گردید 
من مقدارى آب به صورت او پاشیدم و او به حال آمد. بعد از 
این گفت: اى حسین، و سه بار این كلمه را تكرار كرد و بعد 
گفت: دوست جواب دوست را نم‏ىدهد، سپس گفت: چگونه 
جواب مرا بدهى كه سرت را از بدنت جدا كرده‏اند و رگهایت 
پیامبران  فرزند  تو  كه  م‏ىدهم  گواهى  من  نموده‏اند،  قطع  را 
هستى و فرزند سرور مومنان م‏ىباشى. اى حسین تو با تقوى 
هم پیمان بودى و ریشه هدایت به شمار م‏ىرفتى، تو پنجمین 
نفر از اصحاب كسا هستى، تو فرزند سید نقباء هستی، تو فرزند 

فاطمه زهرائ‏ى... .
همچنین زیارت اهل بیت علیهم السلام در اولین اربعین نیز 
نقل شده است، هر چند در اینکه ایشان در اولین اربعین به 
کربلا رفته اند یا اربعین سال بعد اختلاف است اما آنچه دارای 
اهمیت است این است که سنت زیارت اربعین توسط اهل بیت 
علیهم السلام احیاء شده است و شیعیان به تبعیت از ایشان 
هر ساله به زیارت قبر حضرت ابا عبدالله الحسین علیه السلام 
می روند و الا زیارت جابر هر چند از اصحاب پیامبر خداست 
اما موجب ترغیب به خصوص شیعیان نمی توانست باشد. بلکه 
نگاه مومنان به سیره عملی اهل بیت علیهم السلام بوده است 

و نه کس دیگر.
در نقل دیگر گفته شده است که عبدالله حرّ جعفی که از یاری 
امام در کربلا دریغ ورزید بعد از دیدار با عبیدالله بن زیاد به 
سمت کربلا حرکت کرد و در رثای امام به نوحه سرایی پرداخت.

 در امتداد عاشورا
پس آنچه می توان راز زیارت اربعین امام حسین علیه السلام در 
کربلا دانست نقش این روز در تداوم قیام حسینی است. شواهد 
خارجی و نحوه برخورد شیعیان به این روز نیز همین را تأیید 
می کند. اینکه ائمه علیهم السلام عمل جابر را مورد تحسین 
قرار دادند و بنا بر نقلی خود اهل بیت علیهم السلام  در اربعین 
به زیارت ایشان رفتند و اینکه زیارتنامه مخصوص برای اربعین 
از امام صادق علیه السلام وارد شده است همه نشان از جایگاه 

ویژه اربعین در ماندگاری واقعه عاشوراست.
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گیلان امروز- نماینده مردم بندرانزلی در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کاهش 
اعتبارات حوزه پرورش لارو ماهی از سوی شیلات گفت: صید غیرقانونی و در زمان 
فصل تخم‌ریزی ماهی‌ها در طی سالیان موجب کاهش صید در تور صیادان فعلی شده 

است.
حسن خسته بند به کاهش صید در دریای خزر اشاره داشت و اظهار کرد: صیادان 
باید در فصل تخم‌ریزی ماهیان خزری که از اوایل بهار شروع می‌شود همکاری لازم را 

داشته باشند تا میزان صید فعلی افزایش پیدا کند.
وی با تاکید بر اینکه باید جلوی صید غیرمجاز ماهی در دریای خزر گرفته شود، افزود: 
نباید اجازه داد که صیادان غیرمجاز به‌صورت غیرقانونی در دهنه‌های آب شیرین که 
ماهی‌ها تخم‌ریزی می‌کنند حضورداشته باشند و به دریا می‌روند و مجدداً بعد چند 

سال به محل تخم‌ریزی برمی‌گردند اجازه صید داد.
با اشاره به صید ماهی‌ها قبل از  نماینده مردم بندرانزلی در مجلس شورای اسلامی 
تخم‌ریزی در دریایی خزر، گفت: صید غیرقانونی و در زمان فصل تخم‌ریزی ماهی‌ها 
در طی سالیان موجب کاهش صید در تور صیادان فعلی شده است. عضو کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی همچنین به عدم پرورش متناسب لارو ماهی متناسب 
به نیاز صیادان از سوی شیلات اشاره داشت و خاطرنشان کرد: به دلیل کاهش اعتبارات 

پرورش و رهاسازی بچه ماهی‌ها از سوی شیلات کاهش پیداکرده است.

خسته بند با اشاره به آمارهای ارائه‌شده در راستای پرورش لارو ماهی در رودخانه‌ها 
گفت: گرچه ممکن است صرفاً آمارهای بالایی از میزان پرورش و رهاسازی لارو در 

رودخانه‌ها ارائه شود اما باید گفت آن آمارها واقعی نیستند. 

نماینده مردم بندرانزلی:

صید در فصل تخم‌ریزی ماهی موجب کاهش صید در تور 
صیادان شده است

گیلان امروز- احزاب می‌توانند در چهارچوب اساسنامه خود نسبت به تشکیل شعب 
و دفاتر خود در استان‌ها و شهرستان‌ها اقدام کنند و موضوع را به اطلاع استانداری و 
استانی  فعالیت شعب  از  مانع  فرمانداران  و  استانداران  اما  برسانند.  فرمانداری ذی‌ربط 

احزاب می‌شوند.
با وجود آنکه در قانون جدید احزاب ذکر شده : احزاب می‌توانند در چهارچوب اساسنامه 
خود نسبت به تشکیل شعب و دفاتر خود در استان‌ها و شهرستان‌ها اقدام کنند و موضوع 
را به اطلاع استانداری و فرمانداری ذی‌ربط برسانند. اما استانداران و فرمانداران مانع از 
فعالیت شعب استانی احزاب می‌شوند. بعضا فرمانداران در حوزه‌ی مسوولیت خود مانع 
از فعالیت شعب استانی حزب شده و امکان فعالیت آنان را منوط به استعلام از مراجع 

چهار گانه دانسته‌اند.
درهمین رابطه محسن باقری رییس کمیته مناطق حزب اتحاد ملت ایران اسلامی گفت: 
یکی از مشکلاتی که امروز جهت انجام فعالیت‌های قانونمند حزبی در اکثر مناطق و 

حوزه‌های کشور با آن روبه رو هستیم برداشت‌های سلیقه‌ای مدیران مرتبط هست.
وی افزود: با توجه به آنکه قانون جدید احزاب در فصل سوم، ماده ،۱۳ بند ج در خصوص 
حوزه‌های استانی به صراحت نحوه فعالیت احزاب در استان‌ها و شهرستان‌ها را اعلام 
کرده است، فعالیت شعب مناطق حزب نیاز به کسب مجوز ندارد و آنها فقط فعالیت خود 

را اعلام می‌کنند. اما اکثر فرمانداری‌ها به جای اجرای این قانون مجددا فرم الف وب را 
از اعضای استان درخواست می‌کنند تا صلاحیت آنان را برای فعالیت حزبی در استان 

استعلام کنند.
و  استان‌ها  اعضای  قبلی  قانون  برخلاف  و  جدید  قانون  طبق  داد:  توضیح  باقری 
شهرستان‌های حزب نیاز به استعلام از مراجع چهارگانه ندارند و استعلام فقط متوجه 
اعضای شورای مرکزی است. مسوولین حزبی بنا به روند موجود در کمیته‌ی امور مناطق 
و کمیته‌ی تشکیلات و پس از طی مراحل لازم و احراز شرایط مندرج در اساس نامه 
اعضای شورای منطقه را منصوب می‌کنند و حکم مسوولان منطقه با امضای دبیر کل 
حزب به منطقه مورد نظر ابلاغ می‌شود. همچنین این حکم جهت استحضار استاندار به 

فرمانداری‌ها ابلاغ می‌گردد.
رییس کمیته‌ی مناطق حزب اتحاد ملت تاکید کرد: اما عدم اجرای قانون جدید سبب 
و  مند  قانون  فعالیت  تابلو،  نصب  اجازه‌ی  دفاتر حزبی  به  مناطق  از  در خیلی  تا  شده 
برگزاری نشست را ندهند. برای حل مشکل باید فرمانداران و استانداران به قانون جدید 
احزاب که در آبان سال ۹۵ ابلاغ شده است برگردند. یکی از مشکلاتی که همواره در 
راه محقق شدن قوانین داریم مقاومت‌هایی است که عناصر مجری قانون به دلیل عادت 

کردن به قانون قبلی دارند.

رییس کمیته مناطق حزب اتحاد ملت ایران اسلامی:

عدم التزام به قانون جدید احزاب باعث بروز مشکلات در استان‌ها شده است

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

طرح فراکسیون زنان مجلس نیازمند بررسی و مطالعه بیشتر نمایندگان است
گیلان امروز- عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شورای اسلامی افزایش 
را  پایین  سنین  در  بارداری  آسیب‌های 
سن  حداقل  افزایش  مطرح‌شدن  دلیل 
ازدواج برای دختران دانست و گفت: طرح 
فراکسیون زنان مجلس نیازمند بررسی و 

مطالعه بیشتر نمایندگان است.
طرح  به  واکنش  در  جمالی  منوچهر 
فراکسیون زنان مجلس مبنی بر افزایش 
اظهار  دختران  برای  ازدواج  حداقل سن 
آسیب‌هایی  راستای  در  طرح  این  کرد: 
که ازدواج در سنین پایین ایجاد کرده در 

حال طراحی و قانون‌گذاری قرارگرفته است.

افزود:  دختران  در  پایین  سنین  در  بارداری  آسیب‌های  بالای  آمار  به  اشاره  با  وی 
پرونده‌هایی که در دادگاه‌ها در رابطه با ازدواج در سنین پایین باز است و آمارهایی که در 
رابطه با آسیب‌های بارداری در سنین پایین وجود دارد منجر شده تا چنین تصمیمی در 

فراکسیون زنان مجلس گرفته شود.
بیشتر  بر مطالعه  تاکید  با  اسلامی  و درمان مجلس شورای  بهداشت  عضو کمیسیون 
مطرح‌شده  دختران  ازدواج  سن  حداقل  افزایش  طرح  با  رابطه  در  مجلس  نمایندگان 
این حدی که در طرح  تا  معتقدم  زنان مجلس، خاطرنشان کرد:  فراکسیون  از سوی 
فراکسیون زنان مطرح‌شده تصمیم بدی نباشد اما این طرح نیازمند به مطالعه و بررسی 

بیشتر از سوی نمایندگان است.
نماینده مردم رودبار در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه فعلًا فرصت اظهارنظر 
قطعی در رابطه با طرح فراکسیون زنان وجود ندارد، افزود: باید این موضوع در صحن 
مطرح بشود و به حد قابل قبولی برسد و بعد نمایندگان در رابطه با موافقت و یا مخالفت 

خود اظهارنظر کنند.

گیلان امروز- مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان گیلان گفت: طرح تکاپو با اهداف 
اشتغال‌‌محور و با استفاده از ظرفیت‌های بومی و بین‌المللی با ۲۰۰ هزار میلیارد ریال 

تسهیلات در استان گیلان اجرا می‌شود.
بازدید  داشت: طرح  اظهار  رشت  در  نشست خبری  در  دیروز  عطایی‌پور صبح  رحیم 
همگانی از مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای در استان گیلان همزمان با سراسر کشور از 20 

تا 25 آبان ماه در استان اجرا می‌شود.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان گیلان با اشاره به اینکه کلیه مراکز آموزشی 
در این ایام پذیرای بازدیدکنندگان هستند خاطرنشان کرد: تلاش است با این اقدام 
علاقمندان حوزه فنی و مهارت‌آموزی از فعالیت‌ها و امکانات مراکز آموزشی بازدید کنند.

آموزشگاه   850 و  دولتی  آموزش  مرکز   22 گیلان  استان  اینکه  بیان  با  عطایی‌پور 
فنی و حرفه‌ای آزاد دارد تاکید کرد: استان گیلان ظرفیت بسیار مطلوبی را در حوزه 

مهارت‌آموزی دارد.
وی با تاکید بر اینکه اداره‌کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان گیلان بر اساس ابلاغیه وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی تشکیل  شورای مهارت را در سطح استان و شهرستان‌ها در 
دستور کار قرار داده است گفت: تاکنون 4 شورای مهارت در شهرستان‌های صومعه‌سرا، 

تالش، رودبار و رودسر تشکیل شده است.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان گیلان با اشاره به اینکه تلاش است تا پایان آذرماه 
امسال شورای مهارت در تمامی شهرستان‌های استان گیلان تشکیل شود افزود: توجه 
به ظرفیت‌های بخش خصوصی و هم‌افزایی در اجرای برنامه‌های مهارتی از محوریت 

تشکیل این شورا است.
دیگر  از  را  شهرستانی  برش  با  گیلان  استان  مهارت  توسعه  سند  تدوین  عطایی‌پور 
برنامه‌های آموزش فنی و حرفه‌ای استان گیلان عنوان کرد و گفت: این سند در شورای 
مهارت شهرستان‌ها اجرا شده و پس از جمع‌بندی منجر به تدوین سند توسعه مهارت 

استان گیلان می‌شود.
وی با بیان اینکه سفارش‌پذیری آموزش‌های مهارتی و مشارکت در اجرای برنامه‌های 
مهارتی از دیگر برنامه‌های اولویت‌دار آموزش فنی ‌و حرفه‌ای استان گیلان است تاکید 
کرد: این امر به‌طور ویژه در مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای شهرستان‌ها پیگیری می‌شود.

جهت  استانی  و  ملی  نامه  تفاهم   70 از  بیش  هم‌اکنون  کرد:  خاطرنشان  عطایی‌پور 
بهره‌گیری از توان تخصصی سایر دستگاه‌های اجرایی و پذیرش آموزش تربیت نیروی 

انسانی با اداره‌کل آموزش فنی‌ و حرفه‌ای استان گیلان منعقد شده است.
وی با تاکید بر اینکه آموزش فنی و حرفه‌ای استان گیلان در بخش‌های مختلف مراکز 

ثابت و تیم‌های سیار شهری و روستایی فعالیت می‌کند بیان کرد: آموزش فنی‌حرفه‌ای 
استان گیلان آموزش دوره‌های مهارتی را در صنایع، صنوف، پادگان‌ها، ندامتگاه‌ها و جوار 

دانشگاه‌ها به گروه‌های هدف خود ارائه می‌دهد.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان گیلان از اجرای طرح "تکاپو" در استان گیلان 
خبر داد و با اشاره به اینکه این طرح با اهدافی اشتغال محور با مشارکت سازمان آموزش 
فنی و حرفه‌ای کشور در حال اجرا است گفت: طرح تکاپو در استان گیلان اجرایی شده 

است.
عطایی‌پور با بیان اینکه این طرح در صدد است تا با استفاده از ظرفیت‌های بومی و 
به‌کارگیری ظرفیت‌های بین‌المللی برنامه‌های مختلف را در بخش تقاضای نیروی کار به 
اجرا در آورد خاطرنشان کرد: استان گیلان در اجرای طرح تکاپو رسته‌های اولویت‌دار 

استان را شناسایی کرده است.
وی با بیان اینکه به‌طور قطع بهره‌گیری از طرح "تکاپو" نتایج مطلوبی را در ظرفیت‌سازی 
اشتغال و توسعه اشتغال در شهرستان‌ها و استان فراهم می‌کند تصریح کرد: 200 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات جهت اجرای طرح تکاپو در استان گیلان در نظر گرفته شده 

است.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان گیلان رسته‌های اولویت‌دار طرح تکاپو در استان 
گیلان را پوشاک، شیلات، گردشگری، صنایع دستی و صنایع غذایی عنوان کرد و گفت: 

طرح تکاپو برگرفته از توسعه کسب و کار و اشتغال پایدار است.
عطایی‌پور با اشاره به اینکه اجرای طرح تکاپو مختص تشکل‌ها و گروه‌های خصوصی 
عمده  ظرفیت‌های  از  برخورداری  با  گیلان  استان  کرد:  خاطرنشان  است  تعاونی‌ها  و 
گردشگری‌، پوشاک، شیلات و صنایع دستی می‌تواند در این طرح به‌طور ویژه موفق 

عمل کند.
وی ایجاد شبکه‌های تعاملی بین تولید‌کنندگان و بازارسازی و فروش محصولات را از 
دغدغه اصلی طرح تکاپو عنوان کرد و اظهار داشت: بستر مناسبی جهت اجرای طرح 

تکاپو در استان گیلان فراهم است.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان گیلان با تاکید بر اینکه 250 حرفه در مراکز 
آموزش فنی و حرفه‌ای و آموزشگاه های استان گیلان آموزش داده می‌شود بیان کرد: این 

مهارت‌ها در  مهارت‌های فنی، کشاورزی، خدمات، فرهنگ و هنر طبقه‌بندی می‌شود.
عطایی‌پور با اشاره به اینکه در 6 ماهه نخست امسال 3 میلیون نفر ساعت در مراکز 
آموزش فنی و حرفه‌ای استان گیلان آموزش دیدند خاطرنشان کرد: افراد پس از گذراندن 

دوره‌های مهارتی و آزمون‌ها گواهی نامه مهارت‌ فنی و حرفه‌ای دریافت می‌کنند.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گیلان:

طرح »تکاپو« با هدف اشتغالزایی در استان گیلان اجرا‌ می‌شود


